UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1863

De S. Rigoberto Remensi Archiepiscopo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72708)

DE S. RIGOBERTO REMENSI ARCHIEPISCOPO.

CIRCA
AN. CUR.
DCCCLXIX.
IV JAN.

De S. Rigoberto Remensi Archiepiscopo hæc habet Martyrolog. Romanum : Prædie Nonas Januar. Remis in Gallia S. Rigoberti Episcopi et Confessoris. Meminit ejus et Molanus in Addit. ad Usuardum hoc die, Galesinius cum prolixiore elogio, Martyrologium Germanicum, Ghinius in Natalibus Sanctorum Canonico-rum, ms. Florarium Sanctorum, ms. Martyrologium (quod est Adonis, sed auctum) Monasterii S. Laurentii Leodii, Hugo Menardus in Martyrologio Benedictino. Ast vii Januar. ejus natalem habent editio Usuardi Coloniensis anni 1321, ac Parisiensis an. 1536, iterumque Martyrolog. Germanicum.

2 Chronologiam vitæ ejus, (quæ a Francisco Haræo correctæ est, dum qui in vita dicitur, obiisse anno DCCCLXXIII eum ipse, satis probabiliter DCCXXXIII defunctum scribit; uti et Claudius Robertus in catalogo Episcoporum Remensium) expendemus alibi suo tempore. Milonem certe tradit Hincmarus in Præfat. ad Vitam S. Remigii, Episcopatum Remensem per quadraginta circiter annos pessumdedisse. Si igitur pulsus est in exilium S. Rigobertus anno DCCXXXIII, ut tradit Sigebertus in Chronico, additis XL Milonis efficerentur saltem DCCCLXIII. Quid si non continuo ei successit Milo? At citius in exilium pulsus videtur, anno videlicet DCCXVII vel DCCXVIII. Nec necesse est dicere eum usque ad finem vitæ Milonis superfuisset; præsertim cum satis perspicue colligatur ex vita, eum usque ad regnum Pipini non pervenisse.

3 Robertum quoque appellatum esse scribit Surius et Galesinius in Notis. Vitam ejus edidit Surius, sed contractam et stylo mutato : quam ex ms. S. Mariæ Bonifontis, integram primigenia phrasi damus. Eam exhibebat et codex ms. Ecclesiæ S. Martini Ultrajecti, sed passim contractam. Claudius Robertus, Simonius, Menardus, Colvenerius, S. Rigobertum xxxvii, Remensis Ecclesiæ Antistitem scribunt fuisse, uti et Joannes Chenu, At Demochares lib. 2 de Missæ sacrificio, cap. 14, xxviii, quia Dyscolium alii omittunt, qui tamen subscripsisse reperitur Concilio Agrippinensi.

4 Insignem hanc vitæ ejus epitomen habet Georgius Colvenerius in Catalogo Episcoporum Remensium : S. Rigobertus Comes, patruelis S. Reoli, ex monacho Benedictino ordinatur Archiepiscopus an. 696. Multa contulit Ecclesiæ Remensi. Redegit Clericos ejusdem Ecclesiæ ad regulam canonicam. Sacravit Dagobertum II, Chilpericum II et Theodoricum II Reges. Carolum Martellum, Pipini Herstalli seu Crassi expellere filium, de sacro fonte suscepit, a quo tamen postea est expulsus anno DCCXVIII, vel ut Sigebertus scribit DCCXXIII. Cui Martellus subrogavit in Sede Milonem Clericum Abbatem, qui simul etiam Trevirensis Episcopatum usurpabat. Sed mortuo Martello an. DCCXLI censuris Zachariæ Papæ dictus Milo expulsus est a prædicta Sede Remensi an. DCCXLII et S. Rigoberto jungitur Coepiscopus a S. Bonifacio Germanorum Apostolo, Zacharia Papa jubente, S. Abel Scotus. Obiit S. Rigobertus iv Januarii DCCXXXIII, vel rectius juxta alios DCCCLXIX. Falluntur qui eum vixisse scribunt usque ad annum DCCCLXXIII. Vide scholia nostra ad Flod. lib. 2, c. 14. Sepultus est in ecclesia S. Petri in Gerniaca corte. Sed inde ab Hincmaro translatus ad cœnobium S. Theoderici an. DCCCLXXII et post annos novem, ann. scilicet DCCCLXXXI ad ecclesiam S. Dionysii, quem ann. DCCXCII Fulco Archiepiscopus in urbem intulit in ecclesiam B. Mariæ. Verum postmodum iterum refertur ad ecclesiam S. Dionysii ab Heriveo anno DCCXCVI. Hactenus Colvenerius.